Agite fratres, confitemini Deo Caeli et coram omnibus viventibus date 
gloriam nomini eius, qui facit mirabilia magna solus, qui vos in viam pacis, 
et salutis direxit, et vos nobiscum coniunxit, et statuit supra petram pedes 
vestros, ut non essetis veluti parvuli fluctuantes omni vento doctrinae, sed 
ut viri perfecti in plenitudine Christi, stabiles essetis in fide, et nobiscum 
una ambularetis in Domo Dei cum consensu. Conservate hanc mentem, fra
tres, conservate pacem, et caritatem, quae est vinculum perfectionis, conser
vate sanctam humilitatem, quae diaboli machinas prosternit, et Domino 
summopere placet, qui dixit: discite a me, quia mitis sum, et humilis corde. 
Pascite gregem vestram verbo, et exemplo, et (f. 55) docete eum viam 
bonam, et obedientiam erga Apostolicam Sedem, et Romanam Ecclesiam, 
ut cum eo ad gaudia aeterna perveniatis.

Postremo orate pro nobis, ut gravissimum hoc pastoralis officii onus in 
hac temporum acerbitate ipso adiuvante, qui dat omnem sufficientiam, et 
infirmum corroborat, ad eius gloriam fortiter sustineamus.

Gratia Dei sit vobiscum fratres, quibus nostram Apostolicam benedic
tionem amantissime imp artimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die VII 
Februarii 1596, Pontificatus Nostri Anno quarto.

146 .

Romae, 7 . Il . 1596
Clemens V ili Episcopos ruthenos et eorum negotia Episcopo Leopo- 
liensi commendat, eumque invitat et hortatur, ut in Synodo convocanda no
mine Sedis Apostolicae praesideat.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 28, fol. 49v-50v.
ASV, Armarium 44, voi. 40, fol. 55r-56v, nr. 57.
Theiner A., Vetera monumenta Poloniae et Lituaniae, t. III, p. 254, nr. 188d.

Venerabili fratri Joanni Demetrio179, Archiepiscopo Leopoliensi.

CLEMENS PP. VIII-us. Venerablis frater salutem, et Apostolicam benedic
tionem.

In hac temporum acerbitate, in qua tam crebrae existunt dolendi causae 
iis, qui zelum Dei habent, non cessat pater misericordiarum Deus spiritalis 
gaudii materiam praebere Ecclesiae suae Sanctae, et nos consolari in omni 
tribulatione nostra. Ecce enim, Venerabiles fratres nostri, Michaelis Archie
piscopi Ruthenorum et Coepiscoporum eius, ut Fraternitati Tuae notum est, 
corda tetigit Deus, et tenebras disiecit, et spiritum salutaris compunctionis 
immisit, ut quaererent viam bonam, et redirent longo tamen [f. 55v] inter
vallo ad suam, et omnium fidelium matrem, et magistram Romanam Eccle
siam. Nam suos oratores, et procuratores ad nos, et Apostolicam Sedem mi
serunt, cum litteris, et mandatis, Venerabiles fratres Hypatium, et Cyrillum, 
Episcopos, qui suo et Coepiscoporum nomine suppliciter petierunt, admitti 
se ad communionem, et unitatem Ecclesiae catholicae, quae sub uno visibili 
capite, summo Romano Pontifice toto orbe terrarum diffusa est, extra quam 
Ecclesiam nulla est salus.